
 
 

U C H W A Ł A      Nr   IV / 8 / 2010 
                 
           

Po rozpoznaniu w dniu 26 marca 2010 roku wniosku Komisji Rewizyjnej 

Rady Gminy Wierzchlas o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Wierzchlas za 

rok 2009, działając na podstawie art. 13 pkt 8 ustawy z dnia 7 października 1992 

roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity z 2001 roku, Dz.U.Nr 

55, poz. 577 z późniejszymi zmianami) oraz art. 18a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 

1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001 roku, Dz.U. Nr 142, poz. 

1591 z późniejszymi zmianami)  

Skład Orzekający Nr IV Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie: 

 
1.  GraŜyna Kos             -  przewodnicząca 
2.  Agnieszka Kamyczek-Maszewska -  członek 
3.  Barbara Polowczyk   -  członek  

 
uchwala, co następuje: 

 

opiniuje się z uwagą wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Wierzchlas  

o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Wierzchlas za rok 2009. 

 
 

U z a s a d n i e n i e 
 

Skład Orzekający wydając przedmiotową opinię zapoznał się z opinią 

Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Wierzchlas z dnia 22 marca 2010 roku w sprawie 

sprawozdania z wykonania budŜetu Gminy Wierzchlas za rok 2009 oraz                  

z wnioskiem Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Wierzchlas z dnia 22 marca 2010 

roku w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Wierzchlas.  

W oparciu o przedłoŜone materiały ustalono, Ŝe Komisja Rewizyjna  

zapoznała się ze sprawozdaniem z wykonania budŜetu za 2009 rok. W wyniku 

dokonanej analizy dochodów i wydatków pozytywnie zaopiniowała przedstawione 

sprawozdanie. Na tej podstawie Komisja Rewizyjna sformułowała wniosek              

o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy, za którym głosowali wszyscy członkowie 

Komisji. 

JednakŜe z treści zgromadzonych materiałów wynika, Ŝe Komisja Rewizyjna 

w wyraŜonej opinii i przedłoŜonym wniosku odniosła się do sprawozdania               

z wykonania budŜetu za 2009 rok. Skład Orzekający zwraca uwagę, Ŝe zgodnie      

z art. 18 a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

Komisja Rewizyjna opiniuje wykonanie bud Ŝetu  i występuje z wnioskiem do rady 



      
 

gminy w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium wójtowi. Jak zatem       

z powyŜszego wynika przedmiotem opiniowania winno być wykonanie bud Ŝetu  

poprzez ocenę realizacji zaplanowanych zadań i wykonanych dochodów. 

Sprawozdanie z wykonania budŜetu gminy stanowi natomiast materiał, który jest 

podstawą do wyraŜenia opinii o wykonaniu budŜetu. 

 

Biorąc powyŜsze pod uwagę, postanowiono jak w sentencji. 

   

 

 

 
 
 
 
 
 


